nostra super hoc voluntate expressius tibi constet,

firma teneas credulitate quod exinde nos in tuis et

monasterii tui agendis senties magis favorabiles et

benignos, et studebimus etiam alias tibi et ipsi mo-

nasterio, cognita in hoc tui animi puritate, grata vicis-

situdine respondere.

Datum Anagnifcc, tertio nonas Julii, Pontificatus

nostri anno secundo.

165.

Reverendo patri in Christo domino J[ohanni], Dei f- "4 *•

gratia abbati de Sancto Albano, frater W[illelmus] de w"!*^
°^

Hortona et magister W[illelmus] de Sancto Edwardo, HorLonc

devoti filii, salutem in Domino cum reverentia et sub-
g'^j.^^^'Jj,^

jectione. to the

Quoniam jacula quae prpevidentur minus feriunt, §(. Aiban's

vobis duximus signiiicandum quod dominus PajDa scri- relative to

bit nobis sincere significando quod vos provideatis tatio^n^foi-

filio nepotis sui in primo ecclesiastico beneficio vaca- [Roffiid]

turo. Et idem Papa nos induxit ad supplicandum [Albert],

vobis pro eodem. Unde vobis significamus quatinus nephew of

. ., .7 ..,. PopeAlt'x-
nuntium venientem ad vos pro isto negotio curialiter ander IV.

recipiatis ; dicentes vos id libenter i'acturos^ nisi domino ^'^' ^~^^'
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A.D. 1256. J[ohanni] Camesano et aliis essetis astricti super primo

vacantibus per pa3nam interpositam ; et quam cito

hoc facere poteritis sine injuria illorum quibus moclo

tenemini, supplication! domini Papa3 quod vobis prse-

ceptum est libenter perficietis.

166.

f. 105. Memorandum quod imma mota fuU qucestio x>^^'

hreve Diinelinensis ejnscopi super advocatione ec-

clesice de Kunesclive. Misit abhas fratre'm Johan-

neni de Bolum ad curiarn regiam ut inquireret

a consilio regis qualiter deberet facere attorna-

tmn simrii in ilia loquela. Et fuerunt consi-

liarii regis hi diversa opinione. Qiiorumi qui-

dam asserehant quod per breve domini regis, et

alii per breve epjiscopi, quorum consiliis adqui-

evit frater J\oliannes'\ trans'inissus, et tandem
"misit cpiscopus Dunelmensis domino Waltero

de Merctuna clerico suo literas suas ut attorna,-

t'lim abbatis rccipcret. Ciii comp)arenti in curia,

sua coram justitiariis suis objccit Willelmiis de

Kreestoc, adversarius, abbatis, quod dictus attor-

natus apertam fecit defaltaon, p>ro eo quod, dictus

W[alte7'us'] de Mertona dictum cdtornatum coram
dicto episcopo personcditer non prcesentavit. Et

tunc impetratai sunt literce regice super liac

forma,

:

Letter of H[enricus] Dei gratia, etc., ej)iscopo Dunelmensi, etc.

to*the^
' Ostensum est nobis ox parte abbatis Sancti Albani

bishop of qnod cum ipse in curia A^estra infra iibertatem ves-

requiring tram Dunelmeiisem sit implacitatus super advocatione
him to ecclesicB de Kenesclive, et ipse nuper ad curiam nos-
admit the ... , , t j i j

• t ,

attorney of tram misisset, petenS' ut de attornato suo in dicta
the abbat Joquela recipieiido sibi provideretur, eo quod propter

Aibau's to imbecillitatem sui corporis, prout nobis evidenter con-
plead m

g^g^j.^ nuUo modo personaliter accedere posset ; super
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qua^ ad ipsum conservandum indempnem, cui provisio the suit

non potest nee debet denegari, et pro conservanda etiam the^church

libertate vestra responderi fecimus, quod ad vos mit- of Conis-

teret in hoc casu et a vobis peteret ut potestatem iq ^',ig^

alicui vel aliquibus concederetis attornatum suiim re- 1256.

cipiendi, quod demum ad ejus instantiam fit per di-

lectum clericum nostrum et vestrum Walterum de

Meretune, cui id literis vestris -^ fieri demandastis.

Justitiarii vestri attornatum dicti abbatis, quem dictus

W[alterus] de mandato vestro recepit, admittere lisesi-

tant, ut dicitur, et contradicunt, pro eo quod idem

W[alterus] ad curiam vestram personaliter non accessit,

dictum attornatum prsesentaturus. Cum tamen dictus

W[alterus] de dicto attornato per ipsum ad mandatum
vestrum, ut pri?edictum est, recepto vobis per suas

literas satis evidenter ac sufficienter constare fecisset,

et secundum consuetudinem et legem optentam et

hactenus approbatam omnes qui de facto suo recordum

habent illud sub illorum sigillis mittere possinit, et

missio hujusmodi sufficienter locum habet, et etiam

quia hujusmodi remedium dicto abbati, ut pr^edictum,

non potest nee debet denegari, vobis mandamus qua-

tinus prsedictum attornatum ejusdem abbatis sine

mor^B dispendio recipi faciatis, et dictum abbatem

super exceptione prsedicta, qua3 penitus juri contraria

est, indempnem conservari, ita quod ad hoc manum
aliter apponere non cogamur.

Teste meipso apud Wodestoc, decimo sexto die Au-

gusti, anno regni nostri quadragesimo.

167.

H[enricus] " Dei gratia, etc., venerabili patri Waltero f. io5.

Dunelmensi episcopo salutem. Letter of

. . . . Henry HI.
Ostensum est nol^is ex parte abbatis Sancti Albani to the

^__ bishop o.*^

' MS. repeats id.
,

I brick, which is printed in the Gesta
"^ Prefixed to this is a long ru- I

Abbatum, i. p. 389.
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Durham
requiring

him to re-

spect the

liberties of

the abbat
of St.

Alban's
and the

prior of
Tyne-
mouth,
20 Aug.
1256.

J[ohanms] et prioris de Thinemue Radulfi, quod cum
ipsi quasdam libertates habeant per cartas prsedeces-

sorum nostrorum regum Anglite sibi concessas in dio-

cesi vestra, libertatibus vestris usu et tempore priores,

ut dicunt, et in collatione libertatum vestrarum non

intendebant antecessores nostri, sicuti non debebant,

dictis abbati et priori et eorum libertatibus praejudicium

inferre, et vos et ballivi vestri non permittitis ipsos

prsedictis libertatibus suis uti sicut prius facere consue-

verunt. Vobis mandamus quod si ita est, tunc ipsos

infra libertates vestras contra tenorem pnedictarum

cartarum suarum quas habent non vexetis nee vcxari

permittatis, no iteratus clamor ad nos inde perveniat

pro defectu vestro.

Teste meipso apud Wudestoc, vicesimo die Augusti,

anno regni nostri quadragesimo.

f. 105 b.

Writ of the

bishop of

Durham to

the sheriff

of Sad-

berge re-

specting

the advow-
son of the

church
of Couis-

chffe.

10 Oct.

1256.

168.

Breve ejoiscopi Dimehnensis per quod implacitatur

«66«s siqjer advocatione de Kuneclif.

W[alterus] Dei gratia episcopus Dunelmensis vicc-

comiti Seadberge salutem.

Praecipe abbati de Sancto Albano quod juste et sine

dilatione reddat Willelmo filio Tliom?e de Creestoc

advocationem ecclesise de Kunesclif, quam ei idem

abbas deforciat. Et nisi fecerit et prtedictus Willel-

mus fecerit te securum de clamio suo prosequendo,

tunc summono per bonos submonitores prfedictum ab-

batem, quod sit coram justitiariis nostris ad jDrimam

assisam cum in partes illas venerint quare non fecerit.

Et habeas ibi hoc breve.

Datum apud Hocland,^ decimo die Octobris, j)ontifi-

catus nostri anno septimo.

1 Auckland.
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16 'J.

Aliucl hreve super eodevi facto. f- io5.

H[enricus] Dei gratia eiclem episcopo salutem. ^"'/'^

Meminimns nos alias vobis .scripsisse pro abbate to the

Sancti Albani et priore de Thinemue quod—cum ipsi ^'^hop of
^ ^ ^ Inirhani

liabeant quasdam hbertates per cartas pnedecessorum command-

nostrorum res'um Ana-liai tarn de libera curia sua de \"^. "'^ *°
°

. .
desist irom

liominibus suis habenda infra wapentakium vestruni trespassing

de Satberge, quam de eo quod non ponantur in pla- [jP ^^r?^^
^

citum de aliquo tenemento suo nisi coram nobis vel the church

[per] speciale mandatum nostrum, quse quidem libertates
n^outli^*^"